
   

 Università degli Studi di Ferrara
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 RIPARTIZIONE ACQUISTI  

UFFICIO GARE SERVIZI E FORNITURE  
 

Pubblicato il 08/09/2017 
Decreto Direttorale Rep. 1189/2017 

       Prot.  92830 del 07/09/2017 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE  
- in data 26/07/2017 è stata inviata attraverso il mercato elettronico, una 

richiesta di offerta (n. 1649267) a dieci operatori economici, come 

previsto all’art. 5 co. 1 lett. b) del regolamento dei contratti pubblici 

sotto soglia comunitaria dell’Università degli Studi di Ferrara, per 

l’affidamento del servizio di facchinaggio e trasloco con lo strumento 

dell’accordo quadro per l’Università degli Studi di Ferrara, per un 

periodo triennale e per un importo complessivo pari a € 200.000 Iva 

esclusa, ai sensi degli artt. 36, commi 2 lett.b) e 6, e 54 del 

D.Lgs.50/2016; 

- entro il termine di scadenza delle offerte in data 08/08/2017, sono 

pervenute le offerte dei seguenti due operatori economici: 

 

1) Masservice snc con sede in Bologna, via Mascarella n. 93; 

2) Cooperativa di produzione servizi scarl Coopser con sede in 

Ferrara, via Marconi n. 234; 

- in data 09/08/2017 l’Università ha provveduto ad esaminare la 

documentazione amministrativa inviata dai concorrenti, riscontrando 

che l’operatore economico Masservice snc non aveva allegato il 

Passoe come richiesto al punto III.2 della lettera invito, il documento 

d'identità del legale rappresentante e l’elenco prezzi firmato 

digitalmente; 

- nella stessa data, l’Università ha comunicato all’operatore economico 

il termine del 21/08/2017 per integrare, come disposto dall’art. 83 co. 

9 del D.lgs. n. 50/2016, la documentazione amministrativa, 

informandolo che sarebbe stato escluso dalla procedura, decorso 

inutilmente il termine; 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

- l’operatore economico non ha provveduto ad integrare la 

documentazione richiesta entro il termine comunicato; 

 

DECRETA 

- di escludere, come disposto dall’art. 83 co. 9 del D.lgs. n. 50/2016, l’operatore economico 

Masservice snc con sede in Bologna, via Mascarella n. 93, dalla procedura negoziata ai sensi 

degli artt. 36, commi 2 lett.b) e 6, e 54 del D.Lgs.50/2016 per l’affidamento del servizio di 

facchinaggio e trasloco con lo strumento dell’accordo quadro per l’Università degli Studi di 

Ferrara, per un periodo triennale e per un importo complessivo pari a € 200.000 Iva esclusa. 

 

Il presente decreto è redatto in duplice originale. 

Il direttore generale 

(F.to ing. Giuseppe Galvan) 


